
Eiropas Ilgtspējīgas enerģētikas nedēļas ietvaros
Vidzemes plānošanas reģions aicina piedalīties
vairākos pasākumos

 

Šogad  Eiropas Ilgtspējīgas  enerģētikas  nedēļa  notiks  no 17.  līdz  21.  jūnijam,  kuras
ietvaros  Vidzemes  plānošanas  reģions  (VPR)  17.jūnijā,  Cēsīs  aicina  piedalīties
paneļdiskusijā “No saules līdz elektrībai”. Uzreiz pēc pasākuma 17. un 18. jūnijā Vidzemes
publisko ēku apsaimniekotāji, siltumenerģijas piegādātāji un pašvaldību speciālisti energoapgādes
jautājumos  aicināti  doties  divu  dienu  pieredzes  apmaiņas  braucienā  uz  Daugavpili  un
Visaginas pašvaldību Lietuvā un uzzināt vairāk par energopārvaldības risinājumiem kaimiņu
pašvaldībās. 

Saules radiācijas enerģiju Vidzemē var izmantot vidēji  1700 stundas gadā (VPR Ilgtspējīgas
attīstības  stratēģija  2014-2030,  Attīstības  programma 2014-2020.  Esošās  situācijas
raksturojums). Turklāt vairākos avotos izskan informācija, ka Latvijā saules enerģijas potenciāls
ir līdzīgs kā Vācijā un Lielbritānijā, kur saules paneļi elektroenerģijas ražošanai tiek izmantoti jau
vairākus gadus. Kāpēc Latvijā no saules līdz elektrībai vēl tik tāls ceļš ejams? 

http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_jaunumi
http://www.vidzeme.lv/upload/IAS_AP_Pasreizeja_situacija_27_06_2015.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/IAS_AP_Pasreizeja_situacija_27_06_2015.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/IAS_AP_Pasreizeja_situacija_27_06_2015.pdf


Lai rosinātu diskusiju par saules enerģijas izmantošanu elektroenerģijas
ražošanā,  identificētu  esošos  šķēršļus  un  rastu  iespējamos  risinājumus,
kā izmantot saules potenciālu, VPR šī gada 17. jūnijā Cēsīs organizē
paneļdiskusiju “No saules līdz elektrībai”.

Pasākumā VPR aicina piedalīties no visas Latvijas tos interesentus, kas apsver iespēju saules
enerģiju  izmantot  elektroenerģijas  ražošanā  -  valsts  un  reģionālās  politikas  veidotājus,
pašvaldības, to ēku apsaimniekotājus, saules paneļu iekārtu uzstādītājus un piegādātājus, kā arī
pasākumā aicināti piedalīties arī citi  atjaunojamo energoresursu atbalstītāji.  Paneļdiskusija tiek
organizēta VPR īstenotā projekta “EFFECT4buildings” ietvaros. 

Alternatīvo energoresursu izmantošana pašvaldībā apliecina vēlmi rūpēties par vidi, kā arī ir labs
piemērs pārējiem. Lai smeltos energopārvaldības pieredzi kaimiņu pašvaldībās, VPR uzreiz pēc
paneļdiskusijas  aicina  VPR  teritorijā  esošās  pašvaldības,  to  publisko  ēku  apsaimniekotājus,
siltumenerģijas piegādātājus un pašvaldību speciālistus energoapgādes jautājumos doties divu
dienu, 17. un 18. jūnijā, pieredzes apmaiņas braucienā uz Daugavpili un Visaginas pašvaldību
Lietuvā.  Pieredzes  apmaiņas  brauciens  t iek  organizēts  VPR  īstenoto  projektu
“EFFECT4buildings” un “LowTEMP” ietvaros, kā arī iesaistoties Gulbenes novada pašvaldības
īstenotajam projektam “Act NOW”. 

Abu pasākumu dienaskārtības pieejamas ŠEIT  

 

Abiem pasākumiem aicinām reģistrēties līdz 11. jūnijam ŠEIT 

 

https://projects.interreg-baltic.eu/projects/effect4buildings-114.html
https://projects.interreg-baltic.eu/projects/effect4buildings-114.html
https://projects.interreg-baltic.eu/projects/lowtemp-112.html
https://projects.interreg-baltic.eu/projects/act-now-149.html
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi_vidzeme/3/132155/
http://jauna.vidzeme.lv/upload/EFFECT4buildings/Apvienot_dienaskrtba_17._un_18._jnija_VPR_paskumiem.pdf
https://forms.gle/pjaf5aZuhNPjCEb69


Papildu  informācija:  Aija  Rūse,  projektu  vadītāja  Vidzemes  plānošanas  reģionā,
aija.ruse@vidzeme.lv, mob. +371 26400288 vai Jānis Ikaunieks, Energoefektivitātes eksperts,
janis.ikaunieks@vidzeme.lv, mob.: +371 26349224

Informāciju sagatavoja: Baiba Norberte, sabiedrisko attiecību speciāliste Vidzemes plānošanas
reģionā, baiba.norberte@vidzeme.lv, mob. +371 28752793, www.vidzeme.lv


